
 

 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във 

формат .doc. Изпраща се чрез АИССО към АИССОС. 

1 

 

 

 

 

 

 

 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
 

X
ИЗХ. РЕГ. №

    
 

 

ЧРЕЗ: 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

ДО 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

Д О К Л А Д 

от 

Йорданка Фандъкова – кмет на Столична община 

 

 

Относно: Връщане за ново обсъждане на Решение № 339 по Протокол № 34 от 

10.06.2021г. на Столичен общински съвет, на основание чл. 45, ал. 5 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация  

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,  

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

 

По повод Решение № 339 по Протокол № 34 от 10.06.2021г. на Столичен 

общински съвет, на 15.06.2021 г. до Столична община е депозирана жалба от 

родителите на деца от  ДГ № 129 „Приказен свят“. В същата се излага несъгласие по 

повод така приетото решение и се отправя настояване за неговото преразглеждане. 

На 18.06.2021 г. по моя покана в Столична община беше проведена среща с 

представители на родителите, на която те доразвиха мотивите си срещу решението на 

СОС и информираха, че към момента е налице подписка с над 150 подписа на лица, в 

подкрепа на жалбата им. 

По време на инициираната от мен среща, стана ясно, че родителите на деца, 

посещаващи ДГ № 129 „Приказен свят“, както и Обществения съвет към същата, не са 

били информирани по никакъв начин за планираните от кмета на район „Триадица“ 

действия. 



 

 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във 

формат .doc. Изпраща се чрез АИССО към АИССОС. 

2 

След тази среща и след повторен преглед на преписката до мен постъпи писмо 

№ СОА21-ВК08-5622/4/2021 г. от зам.-кмета на СО в Направление „Култура, 

образование, спорт и младежки дейности“, като в същото са изложени относими факти 

и обстоятелства по повод казуса.  

На основание чл. 45, ал. 5 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, връщам за ново обсъждане и предлагам на основание чл. 45, ал. 9 от 

ЗМСМА да бъде отменено Решение № 339, прието по Протокол № 34 от 10.06.2021 г. 

на Столичен общински съвет, със следните мотиви: 

Когато дадени въпроси имат пряко касателство към определена група граждани, 

за същите следва да бъде осигурена възможността да бъдат уведомени, респективно 

изслушани. Съгласно изложеното пред мен, от страна на родителите на деца, 

обучаващи се в детските заведения - предмет на решението, за тях не е била 

реализирана описаната възможност.  

В настоящия случай е налице засягане или застрашаване на признат от закона 

интерес на родителите на деца, още повече, че засягането е лично, пряко и 

непосредствено. С настоящия доклад се цели да бъде отстранена евентуалната щета от 

изпълнението му, да се защитят субективни права, свободи и законни интереси, за да не 

се засегне правната сфера на родителите, като се отнемат, изменят или ограничат права 

или създадат задължения, с което същите се увреждат.  Решаващ е ефектът на 

административния акт - дали и доколко с него се засягат такива права и интереси. 

Установява се, че правата на родителите са засегнати лично, пряко и непосредствено.  

В допълнение, считам, че процесът на аргументиране от страна на районния 

кмет по повод приемането на решението, не е подкрепен с надлежни доказателства, 

обосноваващи целесъобразността на визирания резултат, чрез което да се създаде 

убеждението, че действително ще се осъществят определени факти.  

С оглед изложените мотиви за нецелесъобразност на решението на СОС, 

предлагам на основание чл. 45, ал. 9 от ЗМСМА на Столичният общински съвет, да 

приеме приложения към настоящия доклад проект на решение. 

 

Приложениe:  

проект на 

решение за отмяна на Решение № 339 от 10.06.2021 на СОС (003) 1.doc
 

 

С уважение, 

 

X
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

 
 

 

 
Съгласували: 

Зам.-кмет на СО – Мирослав Боршош – съгласувал с резолюция № 30 в АИССО 

 

Директор на дирекция „Образование“ – Мария Минчева съгласувала с резолюция № 29 в АИССО 

 

Изготвил: 

Главен експерт в дирекция “Образование“ – Николина Гаврилова с резолюция № 28 в АИССО 



 

 

 

 СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591 

ПРОЕКТ! 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № _____ 

 
на Столичния общински съвет 

 

от _________2021  година 

 

За отмяна на Решение № 339 по Протокол № 34 от 10.06.2021 г. на Столичен 

общински съвет. 

           На основание чл. 45, ал. 9 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация   

 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  

С Ъ В Е Т  

 

Р Е Ш И :  

 
Отменя Решение № 339 по Протокол № 34 от 10.06.2021 г. на Столичен 

общински съвет. 

 

 Настоящето решение е прието на __ заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на _______ 2021 г., Протокол № ____ , точка _____ от дневния ред, по 

доклад № .................../2021 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

 

 Председател на Столичния 

общински съвет: 

 

  [име, фамилия] 

 

 

 

Юрист от 

Администрацията на СО: 

X
НАЧАЛНИК ОТДЕЛ ''ПРАВНА КООРДИНАЦ...

 

 

 


	D:\СОА21-ВК08-5622-7-Фандъкова.doc
	D:\СОА21-ВК08-5622-7-проект за решение.doc

